EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 19/2022

N° do Processo SEI: 00240.000219/2023-81
Contratante: Secretaria de Assistência Técnica e Defesa Agropecuária – SADA-PI
Codificação da UG no SIAFE: 540101
Contratado: TOPPUS SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI
CNPJ do Contratado: nº 09.281.162/0001-10
Resumo do Objeto:  contratação de empresa especializada na prestação de serviços com locação de mão de obra terceirizada, com adesão
bem como liberação, ao Pregão Eletrônico nº 008/2020 oriundo da SEADPREV, de 17 (dezessete) auxiliares de serviços gerais com Material.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 18/08/2023
VALOR GLOBAL: R$ 626.098,44 (seiscentos e vinte e seis mil e noventa e oito reais e quarenta e quatro centavos)
AÇÃO (PROJ; ATIV; OP.ESP.): 04.122. 0010. 2000 - ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE
FONTE DE RECURSOS: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos
NATUREZA DA DESPESA: 339037 - Locação de Mão-de-Obra
Nº NOTA DE RESERVA NO SIAFE: 2023NR00010
Nº AUTORIZAÇÃO DE RESERVA ORÇAMENTARIA: - 2023RO07528
SIGNATÁRIOS DO CONTRATO:
PELA CONTRATANTE: FABIO ABREU COSTA
PELA CONTRATADA: JULIA CAROLINA DE LIMA ALBUQUERQUE

Certifique-se e publique-se.

Teresina-PI, 18 de agosto de 2023.

FABIO ABREU COSTA
SECRETÁRIO

REF.17597

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ - SESAPI-PI

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº XVII/2023 – CPL/SESAPI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023 - CPL/SESAPI
PROCESSO SEI Nº 00012.008585/2023-71
ID LICITACOES-E BB Nº 1008109

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS PERTENCENTES AO COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
– CEAF, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS PACIENTES ASSISTIDOS PELAS FARMÁCIAS DE MEDICAMENTOS
ESPECIALIZADOS EM TODO O PIAUÍ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO ANEXO I – TERMO DE
REFERÊNCIA.
Pregoeira: VALDECI PINHEIRO DA SILVA
Data da Adjudicação: 17/08/2023.
Data da Homologação: 17/08/2023.
Autoridade Superior: ANTÔNIO LUIZ SOARES SANTOS - Secretário de Estado da Saúde do Piauí.
Presidente CPL/SESAPI: PAULA ANDREA DANTAS AVELINO MADEIRA CAMPOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE ARREMATANTE MARCA/FABRICANTE/MODELO PREÇO
UNITÁRIO

PREÇO
TOTAL

1
ÁCIDO ZOLEDRÔNICO 0,05 MG/ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML ELENCO
ESTADUAL. Cota Principal (95%)

FRASCO
OU
BOLSA

296 FRACASSADO

Disponibilizado em: 25/08/2023 22:41:22 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 28/08/2023 00:00:00

Inicializado em: 25/08/2023 08:13:26 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 164 37 de 110

2

ÁCIDO ZOLEDRÔNICO 0,05 MG/ML
SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML ELENCO
ESTADUAL. Cota Reservada para ME, MEI
e EPP, Decreto Estadual
nº16.212/2015(5%).

FRASCO
OU
BOLSA

16 FRACASSADO

3
ACITRETINA 10 MG CAP GRUPO 1.B. Item
Exclusivo para ME, MEI e EPP, Decreto
Estadual nº16.212/2015.

CAP 2.160 FRACASSADO

4
BEZAFIBRATO 200 MG DRÁGEA OU COMP
GRUPO 2. Item Exclusivo para ME, MEI e
EPP, Decreto Estadual nº16.212/2015.

COMP 5.400 FRACASSADO

5

BEZAFIBRATO 400 MG COMP DE DESINT
LENTA GRUPO 2. Item Exclusivo para ME,
MEI e EPP, Decreto Estadual
nº16.212/2015.

COMP 6.648 FRACASSADO

6
DANAZOL 100 MG CAP GRUPO 1.B. Item
Exclusivo para ME, MEI e EPP, Decreto
Estadual nº16.212/2015.

CAP 1.440 FRACASSADO

7
FENOFIBRATO 200 MG CAP GRUPO 2.
Item Exclusivo para ME, MEI e EPP,
Decreto Estadual  nº16.212/2015.

CAP 360 FRACASSADO

8

IMUNOGLOBULINA HUMANA 2,5 G INJ
(FR) GRUPO 1.B. Item Exclusivo para ME,
MEI e EPP, Decreto Estadual
nº16.212/2015.

FRASCO
AMPOLA 168 FRACASSADO

9

INSULINA ASPARTE 100 UI/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL COM SISTEMA DE APLICAÇÃO
3 ML ELENCO ESTADUAL. Item Exclusivo
para ME, MEI e EPP, Decreto Estadual
nº16.212/2015.

TUBETE 72 FRACASSADO

10

INSULINA LISPRO + LISPRO PROTAMINA
25 + 75 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML
COM SISTEMA DE APLICAÇÃO ELENCO
ESTADUAL. Item Exclusivo para ME, MEI e
EPP, Decreto Estadual nº16.212/2015.

TUBETE 816 FRACASSADO

 ISOTRETINOÍNA 20 MG CAP GRUPO 2.
Cota Principal (95%) CAP 285.570 FRACASSADO

12
ISOTRETINOÍNA 20 MG CAP GRUPO 2.
Cota Reservada para ME, MEI e EPP,
Decreto Estadual nº16.212/2015(5%).

CAP 15.030 FRACASSADO

13 MESALAZINA 1 G ENEMA  100 ML GRUPO
2. Cota Principal (95%) FRASCO 8.379 FRACASSADO

14
MESALAZINA 1 G ENEMA  100 ML GRUPO
2 . Cota Reservada para ME, MEI e EPP,
Decreto Estadual nº16.212/2015(5%).

FRASCO 441 FRACASSADO

15

PAMIDRONATO 60 MG PÓ LIOF INJ (FR-
AMP) GRUPO 2. Item Exclusivo para ME,
MEI e EPP, Decreto Estadual
nº16.212/2015.

FRASCO
AMPOLA 144 FRACASSADO

16 SAXAGLIPTINA 5 MG COMPRIMIDO
ELENCO ESTADUAL.  Cota Principal (95%) COMP 24.966 FRACASSADO

17

SAXAGLIPTINA 5 MG COMPRIMIDO
ELENCO ESTADUAL. Cota Reservada para
ME, MEI e EPP, Decreto Estadual
nº16.212/2015(5%).

COMP 1.314 FRACASSADO

18

SITAGLIPTINA, FOSFATO + METFORMINA,
CLORIDRATO 50 + 500 MG COMPRIMIDO
ELENCO ESTADUAL. Item Exclusivo para
ME, MEI e EPP, Decreto Estadual
nº16.212/2015.

COMP 8.004 FRACASSADO

19
SITAGLIPTINA, FOSFATO 50 MG
COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL. Cota
Principal (95%)

COMP 24.441 FRACASSADO

20

SITAGLIPTINA, FOSFATO 50 MG
COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL. Cota
Reservada para ME, MEI e EPP, Decreto
Estadual nº16.212/2015(5%).

COMP 1.287 FRACASSADO

21
VILDAGLIPTINA + METFORMINA,
CLORIDRATO 50 + 1000 MG COMPRIMIDO
ELENCO ESTADUAL. Cota Principal (95%)

COMP 351.325 FRACASSADO

Disponibilizado em: 25/08/2023 22:41:22 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 28/08/2023 00:00:00

Inicializado em: 25/08/2023 08:13:26 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 164 38 de 110

22

VILDAGLIPTINA + METFORMINA,
CLORIDRATO 50 + 1000 MG COMPRIMIDO
ELENCO ESTADUAL. Cota Reservada para
ME, MEI e EPP, Decreto Estadual
nº16.212/2015(5%).

COMP 18.491 FRACASSADO

23

VILDAGLIPTINA 50 MG COMPRIMIDO
ELENCO ESTADUAL. Cota Principal (95%)
VILDAGLIPTINA 50MG 56 COM - NATCO
COMPRIMIDO REVESTIDO (50 MG COM CT
BL AL AL X 56) CAIXA CONTENDO 56
COMPRIMIDOS VALIDADE TOTAL DO
MEDICAMENTO PELO FABRICANTE: 24
MESES REGISTRADO POR: NATCOFARMA
DO BRASIL LTDA Princípio Ativo:
VILDAGLIPTINA Registro M.S.:
1826100160034 Origem: INDIA Marca:
GENERICO / NATCOFARMA Fabricante:
NATCO PHARMA LIMITED Cód. Barras:
7898565165103

COMP 101.836
NATCOFARMA
DO BRASIL
LTDA.

GENERICO / NATCOFARMA -
NATCO PHARMA LIMITED

R$
1,83 R$ 186.359,88

24

VILDAGLIPTINA 50 MG COMPRIMIDO
ELENCO ESTADUAL. Cota Reservada para
ME, MEI e EPP, Decreto Estadual
nº16.212/2015(5%). VILDAGLIPTINA 50
MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL.
COTA RESERVADA PARA ME, MEI E EPP,
DECRETO ESTADUAL Nº16.212/2015(5%).
NOME COMERCIAL: VILDAGLIPTINA
50MG (GENÉRICO) APRESENTAÇÃO:
50MG COM CT BL AL AL X 56 REGISTRO
M.S.: 1826100160034 VALIDADE DO
REGISTRO: 02/2023 VALIDADE DO
MEDICAMENTO: 24 MESES MARCA:
NATCOFARMA FABRICANTE: NATCO
PHARMA LIMITED PROCEDÊNCIA: INDIA

COMP 5.360
AURAMEDI
FARMACÊUTICA
LTDA

NATCOFARMA/NATCO
PHARMA LIMITED

R$
2,04 R$ 10.934,40

25 ELTROMBOPAGUE 50 MG REV.  Cota
Principal (95%).

COMP
REV 7.524 FRACASSADO

26
ELTROMBOPAGUE 50 MG REV. Cota
Reservada para ME, MEI e EPP, Decreto
Estadual nº16.212/2015(5%).

COMP
REV 396 FRACASSADO

27 SACUBITRIL VALSARTANA SÓDICA
HIDRATADA 200 MG. Cota Principal (95%). COMP 81.345 FRACASSADO

28

SACUBITRIL VALSARTANA SÓDICA
HIDRATADA 200 MG. Cota Reservada para
ME, MEI e EPP, Decreto Estadual
nº16.212/2015(5%).

COMP 4.282 FRACASSADO

29
CODEINA SOLUÇÃO ORAL 3MG/ML
120ML. Item Exclusivo para ME, MEI e
EPP, Decreto Estadual nº16.212/2015.

FRASCO 1.200 FRACASSADO

30

CLOBETASOL SOLUÇÃO CAPILAR A 0,5
MG/G (FRASCO COM 50 G). Item Exclusivo
para ME, MEI e EPP, Decreto Estadual
nº16.212/2015.

FRASCO 1.056 FRACASSADO

CONTATO DA EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS.
DETENTORA AURAMEDI FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ: 19.442.190/0001-25
INSC. ESTADUAL 10661033-3
CONTATO/TELEFONE (61) 99336-5151

ENDEREÇO 2° Avenida Qd. 01-B Lote 46 - Cond. Empresarial Village - Bairro: Cidade Vera Cruz - Aparecida de Goiânia - GO - CEP:
74.934-605.

E-mail operacional@auramedi.com.br - licitacao1@auramedi.com.br - licitacao2@auramedi.com.br

DETENTORA NATCOFARMA DO BRASIL LTDA
CNPJ: 08.157.293/0001-27
INSC. ESTADUAL 082.401.55-1
CONTATO/TELEFONE (27) 4009-1300
ENDEREÇO AVENIDA QUINHENTOS 56 QD 19 LOTES M4 a M7 - TIMS SERRA - ES CEP: 29161-388
E-mail  licitacao@natcofarma.com

Disponibilizado em: 25/08/2023 22:41:22 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 28/08/2023 00:00:00

Inicializado em: 25/08/2023 08:13:26 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 164 39 de 110

OBSERVAÇÕES

ÓRGÃO GERENCIADOR:  O órgão gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos deste Pregão Eletrônico nº
35/2023-CPL/SESAPI e o respectivo gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente será a SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESAPI por intermédio da Diretoria de Unidade de Administração (DUAD/LIBERAÇÃO SESAPI).
A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração poderá ser convocada de acordo com cada necessidade
Administrativa, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital e Ata de Registro de Preços Geral,
a qual fica recepcionada como neste extrato transcrita.
A liberação e consequente Contrato Administrativo ou instrumento congênere (AC) ficarão adstritos à indicação de dotação orçamentária
para a consequente despesa em conformidade com o planejamento realizado pelo setor requisitante, depois de ouvido o órgão
gerenciador para efeito de controle das quantidades licitadas e emissão das respectivas liberações, conforme seja cada caso.
O Setor requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme a sua necessidade pontual, observando sempre as condições do
Extrato, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de Referência (TR) e
demais disposições da Ata de Registro Geral.
Os preços registrados são os máximos admitidos, devendo a contratação ser precedida de pesquisa de preços no mercado, na forma
prevista no art. 15, § 4º, da Lei n. 8.666/1993 e art. 12 do Decreto Estadual n. 11.319/2004.
O detalhamento dos órgãos no pedido total (liberação) terá que respeitar os 5% do pedido total prioritário dos itens das cotas reservadas
e 95% do pedido total das cotas principais (conforme art. 48, LC 147/2014, e Decreto Estadual 16.212/15).
A Ata de Registro Geral Nº XVII/2023 integra este Extrato como se nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais, vinculada
que está ao Processo Administrativo eletrônico SEI Nº 00012.008585/2023-71.

ANTÔNIO LUIZ SOARES SANTOS

Secretário de Estado da Saúde do Piauí

REF.17605

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO ESTADO DO PIAUÍ - SDE-PI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2023
Nº do processo
SEI 00152.000301/2023-02

Nº Automático
de Contrato no
SIAFE-PI

23004318

Modalidade de
licitação  Inexigibilidade

Fundamento
legal Art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93 e o Decreto Estadual nº 16.266/2015.

Patrocinador Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico do Piauí.
CNPJ do
Patrocinador 06.688.303/0001-25

Codificação da
UG no SIAFE 20101

Patrocinado Câmara de Dirigentes Lojistas de Teresina-CDL/PI.
CNPJ do
Patrocinado 06.510.499/0001-63

Resumo do
objeto do
contrato de
patrocínio

Cota de patrocínio prestado pelo Estado do Piauí, através da Secretaria do Desenvolvimento Econômico-SDE/PI, à  Câmara de
Dirigentes Lojistas de Teresina-CDL/PI para a promoção do evento: “Liquida Teresina 2023”, que ocorrerá nos Shoppings e
Centros Comerciais de Teresina-PI, no período de 25 de agosto a 03 de setembro de 2023.

Prazo de
vigência 180 (cento e oitenta) dias a contar da data da assinatura do contrato.

Data de
assinatura do
contrato de
patrocínio

25/08/2023.

Valor do
contrato de
patrocínio

R$150.000,00

Disponibilizado em: 25/08/2023 22:41:22 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 28/08/2023 00:00:00

Inicializado em: 25/08/2023 08:13:26 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 164 40 de 110